[image: image1.jpg]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ХХ.01.2019
	№
	ХХ

	             г. Петропавловск-Камчатский
О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2018 № 304 «Об утверждении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для потребителей Быстринского муниципального района на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,  постановлением Губернатора Камчатского края от 12.12.2018 № 104 «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в Камчатском крае на 2019-2023 годы», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.01.2019 № ХХ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2018 № 304 «Об утверждении единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для потребителей Быстринского муниципального района на 2019-2021 годы» следующие изменения:
1) дополнив пунктом 41 следующего содержания:

«41. Утвердить и ввести в действие льготные единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения Эссовского сельского поселения Быстринского муниципального района Камчатского края с календарной разбивкой в следующих размерах (с НДС):

1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 1054,35 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 1096,52 руб. за 1 куб. метр.»;

2) дополнив пунктом 61 следующего содержания:

«61. Утвердить и ввести в действие льготный единый тариф на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ГУП «Спецтранс» для населения и исполнителей коммунальных услуг для населения Анавгайского сельского поселения Быстринского муниципального района Камчатского края с календарной разбивкой в следующих размерах (с НДС):

1) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года – 655,27 руб. за 1 куб. метр;

2) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года – 1096,52 руб. за 1 куб. метр.»;
3) дополнив пунктом 62 следующего содержания:

«62. Компенсация выпадающих доходов ГУП «Спецтранс» от разницы между экономически обоснованным единым тарифом на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными и льготным единым тарифом на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами населению и исполнителям коммунальных услуг для населения Эссовского и Анавгайского сельских поселений Быстринского муниципального района  производится за счет субсидий, предоставляемых предприятию из краевого бюджета, в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 26.12.2018 № 560-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета субсидий юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами»
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Руководитель                                                                                       И.В. Лагуткина